
 

EK.1: 

TÜRK HEMŞİRELER DERNEĞİ 

COVID- 19 MEVCUT DURUM ANALİZİ RAPORU 

 

A. Bilgi Alınan İller 

Amasya, Ankara, Bilecik, Bingöl, Çanakkale, İstanbul, İzmir, Kırşehir, Manisa, Mardin, 

Mersin  

 

B. Sağlık Kurumlarında Yaşanan Sorunlar 

a. Kişisel koruyucu ekipmanların sınırlı sayıda bulunması ve yanlış kullanılması 

b. Şüpheli vakalara bakan sağlık çalışanlarının kişisel koruyucu ekipmana ulaşımının güç 

olması 

c. COVİD-19 pozitif sağlık çalışanları sayısının artması  

d. Sağlık çalışanlarının ve toplumun yoğun bilgi yanlışlığının ve eksikliğinin olması 

e. Şüpheli vakalar konusunda sağlık çalışanlarının yeterli bilgilendirilmemesi 

f. Sağlık çalışanlarının yoğun korku ve endişe yaşaması 

 

Genel Öneriler 

1. Hastanelerdeki uygulama farklılıklarını en aza indirmek için asgari düzenlemelere 

yönelik talimatların oluşturulması  

a. Hastanelerde mevcut koruyucu ekipman envanteri çıkarılması; mevcut hasta, 

sağlık çalışanı, COVİD-19 şüpheli ve hasta sayısı projeksiyonu yapılarak ekipman 

teminin yapılması 

b. Kişisel koruyucu ekipmanların standartlara uygun ve gerçekçi sayıda sunumunun 

ve doğru kullanımına yönelik düzenlemelerin yapılması 

c. Nitelikli ve güvenli hemşirelik bakımının sunumu için hemşire-hasta oranın 

ayarlanmasına ve uzun çalışma saatlerine izin verilmemesine yönelik 

düzenlemelerin yapılması 

d. Covid-19 tanılı hastalara bakım veren hemşireler için mesai sonrası standartlara 

uygun konaklama yerlerinin ayarlanması 



e. Hastane içeresinde hastalık ve salgın nedeniyle oluşabilecek panik vb. 

durumlarına yanıt verecek sistemin oluşturulması  

f. COVİD-19 pozitif sağlık çalışanı sayısının artması nedeniyle hastaneye giren tüm 

hastalar riskli kabul edilerek cerrahi maske takma zorunluluğunun getirilmesi 

2. Atanacak hemşirelerin kısa sürede işlemlerinin bitirilmesi, hızlı ve kaliteli bir 

oryantasyondan geçirildikten sonra kıdemli (deneyimli) hemşirelerin gözetiminde 

çalıştırılması  

3. Çalışanların sağlık ve iyi olma halinin devamı için psiko-sosyal destek sistemlerinin 

oluşturulması, bunun için de ilgili tüm meslek üyelerinin (hemşireler de dahil) dahil 

edilmesi 

4. Taburcu olan, evde izlenmesi gereken yaşlı ve hastalar için evde sağlık hizmetlerinin 

etkin bir şekilde yürütülmesi ve kullanımının sağlanması 

5. Bilgi kirliliğini ortadan kaldırmak için sağlık çalışanlarına ve halka yönelik 

bilgilendirmelerin yetkili ve etkin bir kurum aracılığı ile yapılması. Bunun için Sağlık 

Bakanlığı tarafından hemşirelerinde içinde olduğu bir kurul oluşturulması ve 

faaliyetlerin bu kurul tarafından planlanması ve yürütülmesi. 

 


